Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____   _________          года                                                                     № ______

Об утверждении Правил использования финансовой поддержки бюджету Республики Татарстан в целях финансового обеспечения мероприятий по предоставлению единовременной выплаты на обзаведение имуществом жителям г.Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Республики Татарстан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по переселению жителей г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувших место постоянного проживания и прибывших в экстренном массовом порядке на иные территории» и  Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.01.2023  №17 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты на обзаведение имуществом жителям г.Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые Правила использования финансовой поддержки бюджету Республики Татарстан в целях финансового обеспечения мероприятий по предоставлению единовременной выплаты на обзаведение имуществом  жителям г.Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Республики Татарстан.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социального развития Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
2

Республики Татарстан                                                                                        А.В.Песошин
Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от ______ 2023 № _______

[bookmark: P40]Правила использования финансовой поддержки бюджету Республики Татарстан в целях финансового обеспечения мероприятий по предоставлению единовременной выплаты на обзаведение имуществом жителям г.Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Республики Татарстан

1. Настоящие Правила определяют порядок использования финансовой поддержки, предоставляемой публично-правовой компанией «Фонд развития территорий»  (далее –Фонд)  бюджету Республики Татарстан на предоставление единовременной выплаты на  обзаведение имуществом (далее – финансовая поддержка, единовременная выплата), жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на территорию Республики Татарстан (далее – граждане) .
2. Финансовая поддержка за счет средств Фонда поступает на единый счет бюджета Республики Татарстан, открытый Министерству финансов Республики Татарстан в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее –Казначейство).
3. Расходование финансовой поддержки осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство) на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.
4. Министерство финансов Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней после получения из Казначейства информации о лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах финансирования доводит предельные объемы финансирования финансовой поддержки на текущий финансовый год до Министерства по его заявкам.
5. Министерство в течение пяти рабочих дней после доведения Министерством финансов Республики Татарстан предельных объемов финансирования финансовой поддержки представляет в Министерство финансов Республики Татарстан заявку на кассовый расход для перечисления единовременной выплаты на лицевые счета граждан, открытые ими в кредитных организациях.
6. Министерство еженедельно представляет в Фонд в электронном виде с использованием системы или на бумажном носителе (в случае отсутствия технической возможности представления отчетности в системе) в порядке, установленном соглашением о предоставлении финансовой поддержки, заключенным между Фондом и Республикой Татарстан:
а) отчетность об осуществлении расходов бюджета Республики Татарстан;
б) отчет о предоставленных единовременных выплатах на обзаведение имуществом.
7. Не использованные в текущем году остатки финансовой поддержки подлежат возврату в доход федерального бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
8. Министерство несет ответственность согласно бюджетному законодательству Российской Федерации, за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование финансовой поддержки.
9. Контроль за целевым использованием финансовой поддержки осуществляется Министерством и Министерством финансов Республики Татарстан в соответствии с законодательством.